



# Diário Oficial do EXECUTIVO

## Prefeitura Municipal de Capela - SE

Quinta-feira • 17 de dezembro de 2020 • Ano V • Edição N° 852



QR CODE

### SUMÁRIO

<b>GABINETE DA PREFEITA</b> .....	2
ATOS OFICIAIS .....	2
EDITAL (N° 2/2020) .....	2
<b>SECRETARIA DE SAÚDE</b> .....	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	3
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020) .....	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS

**IGestor**

GESTOR: SILVANY YANINA MAMLAK

<https://capela.se.gov.br/>

**ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DA PREFEITA**

**CATEGORIA: ATOS OFICIAIS**

**EDITAL (Nº 2/2020)**



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL, EVENTOS E TURISMO**

Rua Coelho e Campos, 1201 – Centro – Capela – Sergipe.  
CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

**1ª ERRATA**

**INCLUIR NA LISTA O SELECIONADO ABAIXO:**

**SELECIONADOS DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA PREMIAÇÃO PARA  
CULTURA POPULAR, PATRIMÔNIO CULTURAL E EXIBIÇÃO CULTURAL Nº 02/2020**

Nº	RESULTADO	NOME	Nº INSCRIÇÃO
30	Selecionado	FRANK LOVE	Nº 02 2020

  
Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação Social, Eventos e Turismo  
MARCIO FABIANO SANTANA DE MELO



**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020)**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPELA/SE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020**

**PROCESSO LICITATÓRIO 5/2020**



**AVISO DE RESULTADO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Capela/SE torna público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

**Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	UN	SISTEMA FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. COMPOSIÇÃO: 10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGÊNIO FOSFATO, MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTE. CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E SOLVENTE ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO FRASC DE 6 ML TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,59	R\$ 2.806,20	R\$ 88,56	R\$ 15.940,80	82,40	R\$ 72,97
5	20,00	CX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G EXTRA-CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 44,54	R\$ 890,80	21,42	R\$ 9,54
6	70,00	CX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00	R\$ 44,62	R\$ 3.123,40	23,80	R\$ 10,62
12	10,00	EMB	LIGA DE PRATA DE ALTO TEOR DE COBRE, DE PARTÍCULAS ULTRA FINAS, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS.	METALMS	METALMS	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 161,16	R\$ 1.611,60	51,60	R\$ 83,16
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>	<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	EMB	LIGA DE PRATA DE ALTO TEOR DE COBRE, DE PARTÍCULAS ULTRA FINAS, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS.	METALMS	METALMS	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 217,60	R\$ 2.176,00	40,26	R\$ 87,60
16	40,00	CX	MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRUCTOR. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	DFL	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 166,37	R\$ 6.654,80	33,88	R\$ 56,37
19	200,00	CX	MICROAPLICADOR FINO DESCARTÁVEL COM CERDAS DE NYLON, COM HASTES FLEXÍVEIS INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (CAIXA COM 100 UNIDADES).	FGM	FGM	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	R\$ 16,72	R\$ 3.344,00	34,27	R\$ 5,73
24	200,00	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL, COMPOSTO BASICAMENTE DE PAPEL SUPER ABSORVENTE E LAMINADO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5CM X 46 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 23,86	R\$ 4.772,00	37,13	R\$ 8,86
26	144,00	UN	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASC DE 500 G.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 24,00	R\$ 3.456,00	R\$ 33,19	R\$ 4.779,36	27,69	R\$ 9,19
35	100,00	UN	BROCA ULTRAFINA Nº 2134, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 5,15	R\$ 515,00	54,37	R\$ 2,80
36	100,00	UN	BROCA FINA Nº 2135, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 5,05	R\$ 505,00	53,47	R\$ 2,70
37	100,00	UN	BROCA ULTRAFINA Nº 2135, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00	45,09	R\$ 1,93
38	100,00	UN	BROCA Nº 3118, PONTA DIAMANTADA EM CHAMA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	49,35	R\$ 2,29
39	100,00	UN	BROCA FINA Nº 3118, PONTA DIAMANTADA EM CHAMA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	FAVA	FAVA	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	51,35	R\$ 2,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	120,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1014, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	FAVA	R\$ 3,74	R\$ 448,80	R\$ 4,52	R\$ 542,40	17,26	R\$ 0,78
46	160,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1015, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	FAVA	R\$ 3,74	R\$ 598,40	R\$ 4,64	R\$ 742,40	19,40	R\$ 0,90
47	160,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1016, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	FAVA	R\$ 3,74	R\$ 598,40	R\$ 4,64	R\$ 742,40	19,40	R\$ 0,90
48	60,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 1016 HL, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E CONDICIONADA EM CAIXA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	FAVA	R\$ 3,74	R\$ 224,40	R\$ 4,77	R\$ 286,20	21,59	R\$ 1,03
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>	<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	5,00	UN	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, PORÇÃO ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E A PORÇÃO INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, SUA PONTA É INATIVA COM 0,9 MM DE DIÂMETRO E 21MM DE COMPRIMENTO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAVA	FAVA	R\$ 3,74	R\$ 18,70	R\$ 27,04	R\$ 135,20	86,17	R\$ 23,30
53	50,00	UN	CABO PARA ESPELHO BUCAL NÚMERO 5, COLORIDO, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO DE 13 MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	6,55	R\$ 0,35
54	5,00	UN	CALCADOR Nº16, EM AÇO INOX AISI 420, NBR 7153-1, REGISTRO NA ANVISA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,28	R\$ 61,40	R\$ 12,32	R\$ 61,60	0,32	R\$ 0,04
59	10,00	KIT	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MODIFICADO COM RESINA, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS. APRESENTA CURA TRIPLA. A CURA PELA LUZ OFERECE UM MAIOR TEMPO DE TRABALHO E UMA RÁPIDA GELEIFICAÇÃO. A FOTOATIVADAÇÃO PERMITE QUE O MATERIAL SE ESTABILIZE RAPIDAMENTE (20 SEGUNDOS), MINIMIZANDO A SENSIBILIDADE À ÁGUA DURANTE AS FASES INICIAIS DE GELEIFICAÇÃO. ALCANÇA UMA FORTE LIGAÇÃO DO IONÓMERO AO DENTE. LIBERA FLÚOR NA ESTRUTURA DO DENTE E A ABSORÇÃO DE FLÚOR POR ESTE MINIMIZA A INCIDÊNCIA DE CÁRIES SECUNDÁRIAS. RADIOPACIDADE PARA FACILITAR O CONTROLE RADIOGRÁFICO. O CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO, POSSUI GRANDE ADESÃO QUÍMICA, LIBERAÇÃO DE FLÚOR, BIOCOMPATIBILIDADE E ESTÉTICA. APRESENTAÇÃO EM ESTOJO COM: UM FRASC DE PÓ A3 OU A1 COM 5G, UM FRASC DE LÍQUIDO COM 2,5ML, UM FRASC DE PRIMER COM 2,5ML, UM FRASC DE BOND COM 5ML. VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 178,32	R\$ 1.783,20	45,04	R\$ 80,32
61	160,00	FRASC.	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%. FRASCO COM 1 LITRO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 28,57	R\$ 4.571,20	R\$ 28,57	R\$ 4.571,20	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>	<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	50,00	UN	COLETOR PERFUROCORTANTE 7L, RECIPIENTE DE PAPELÃO PARA COLETA DE RESÍDUOS E MATERIAIS PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RESISTENTE IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE, CINTA INTERNA DE SEGURANÇA, BANDEJA INTERNA, SACO PLÁSTICO, QUE PERMITA A COLETA DE MATERIAL LÍQUIDO SEM VAZAMENTO. TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMUN VIOLAÇÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR. O RECIPIENTE DEVE TRAZER IMPRESSA SIMBOLOGIA INTERNACIONAL INDICATIVA DE MATERIAL INFECTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 5,54	R\$ 277,00	16,06	R\$ 0,89
65	5,00	UN	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 5, EM AÇO INOX AISI 420, NBR 7153-1, REGISTRO NA ANVISA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,28	R\$ 61,40	R\$ 14,35	R\$ 71,75	14,43	R\$ 2,07
66	5,00	UN	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 6, EM AÇO INOX AISI 420, NBR 7153-1, REGISTRO NA ANVISA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,28	R\$ 61,40	R\$ 17,22	R\$ 86,10	28,69	R\$ 4,94
67	160,00	PCT C/3	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CONDICIONADOR DE ESMALTE EM GEL, ACONDICIONADO EM SERINGA, COM 2,5 ML. GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, CORANTE AZUL, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO, BOA AFINIDADE COM ÁGUA. PROMOVE A ADESÃO MECÂNICA EM PROCESSOS RESTAURADORES DIRETOS COM MATERIAIS RESINOSOS OU EM PROCESSOS PREVENTIVOS DE SELAMENTO DE FÓSSULAS, FISSURAS E SULCOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, BULA, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 9,65	R\$ 1.544,00	48,19	R\$ 4,65
70	5.000,00	UN	CREME DENTAL, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO, AROMA ARTIFICIAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BISPAGA DE 90 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00	32,27	R\$ 1,01
71	5,00	UN	CUBA REDONDA – AÇO INOX 10X6cm	FAVA	FAVA	R\$ 29,45	R\$ 147,25	R\$ 32,28	R\$ 161,40	8,77	R\$ 2,83
72	20,00	CX	CUNHA ANATÔMICA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 17,44	R\$ 348,80	R\$ 29,98	R\$ 599,60	41,83	R\$ 12,54
73	20,00	UN	CURETA DE LUCAS Nº84/85, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 16,37	R\$ 327,40	R\$ 16,37	R\$ 327,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 1-2, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 16,94	R\$ 169,40	R\$ 18,98	R\$ 189,80	10,75	R\$ 2,04
75	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11-12, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 21,64	R\$ 216,40	39,93	R\$ 8,64
76	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 16,94	R\$ 169,40	R\$ 19,17	R\$ 191,70	11,63	R\$ 2,23
77	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 3-4, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 16,94	R\$ 169,40	R\$ 18,06	R\$ 180,60	6,20	R\$ 1,12
78	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 5-6, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 16,94	R\$ 169,40	R\$ 21,53	R\$ 215,30	21,32	R\$ 4,59
86	20,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0 INFANTIL OITAVADO AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,28	R\$ 245,60	R\$ 13,25	R\$ 265,00	7,32	R\$ 0,97
87	20,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19 AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,28	R\$ 245,60	R\$ 14,17	R\$ 283,40	13,34	R\$ 1,89
88	200,00	UN	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA, EM FORMA DE TAÇA, HASTE METÁLICA E CERDAS DE NYLON OU SIMILAR, PARA CONTRA-ÂNGULO. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00	29,08	R\$ 0,82
90	5,00	UN	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK, Nº 3S, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM MARCA GRAVADA NO INSTRUMENTAL, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,80	R\$ 54,00	R\$ 12,38	R\$ 61,90	12,76	R\$ 1,58
94	144,00	UN	CORANTE DE PLACA BACTERIANA PELA AÇÃO DA FUCCINA (SOLUÇÃO) – FRASC DE 10 ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,99	R\$ 1.438,56	R\$ 14,46	R\$ 2.082,24	30,91	R\$ 4,47
95	30,00	PCT	FICHA PARA RAIOS X 01 FUROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PREVEN	PREVEN	R\$ 11,92	R\$ 357,60	R\$ 11,92	R\$ 357,60	0,00	R\$ 0,00
96	20,00	PCT	FICHA PARA RAIOS X 02 FUROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PREVEN	PREVEN	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 13,40	R\$ 268,00	0,00	R\$ 0,00
113	50,00	FRASC	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	0,00	R\$ 0,00
127	60,00	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A, EMBALADO EM FRASC COM 10 GRAMAS E CONSTANDO EXTERNAMENTE A MARCA COMERCIAL PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,45	R\$ 327,00	R\$ 27,55	R\$ 1.653,00	80,22	R\$ 22,10
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	20,00	KIT	ALAVANCA APEXO Nº 303 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ACABAMENTO SEM REBARBAS E POLIDO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 46,79	R\$ 935,80	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00	47,66	R\$ 42,61
136	10,00	UN	LIMA PARA OSSO Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 40,93	R\$ 409,30	R\$ 44,55	R\$ 445,50	8,13	R\$ 3,62
144	200,00	UN	MACAÇÃO EM TNT IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, DESCARTÁVEL COM FECHAMENTO EM ZIPER, TAMANHO M, INTEIRAMENTE CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO LAMINADO COM POLIETILENO. COSTURADO TOTALMENTE COM MAQUINA OVERLOCKE, IGUAL ACABAMENTO NO CAPUZ E/OU CONTORNO DA GOLA E O SEU FECHAMENTO É FRONTAL COM ZIPER. OS PUNHOS E AS BARRAS SÃO TERMINADOS COM ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE E FIXAÇÃO NOS BRAÇOS E PERNAS. O CAPUZ, NA SUA BORDA EXTERNA, É TERMINADO COM ELÁSTICOS. REGISTO ANVISA	KDU	KDU	R\$ 44,92	R\$ 8.984,00	R\$ 62,30	R\$ 12.460,00	27,90	R\$ 17,38
156	200,00	EMB	TOALHA DE PAPEL, EMBALAGEM CONTENDO DOIS ROLOS COM SESSENTA TOALHAS MEDINDO 21,5 X 20 M EM CADA ROLO.	MAX	MAX	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00	61,88	R\$ 8,36
161	108,00	UN	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO, AROMA ARTIFICIAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BSNAGA DE 90 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 7,74	R\$ 835,92	R\$ 12,69	R\$ 1.370,52	39,01	R\$ 4,95
163	5,00	UN	PEDRA PARA AFIAIR INSTRUMENTAIS PERIODONTAIS, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 2,5 CM, ALTURA: 1 CM.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 17,22	R\$ 86,10	R\$ 35,15	R\$ 175,75	51,01	R\$ 17,93
172	10,00	UN	PLACA DE VIDRO COM UMA DAS SUPERFÍCIE DESPOLIDA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ENDODÔNTICOS, BORDAS REGULARES, SEM LASCAS, FRATURAS OU EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 8 CM E 10 MM DE ESPESSURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFORME O FABRICANTE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 29,11	R\$ 291,10	34,73	R\$ 10,11
177	10,00	UN	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 29,59	R\$ 295,90	R\$ 29,59	R\$ 295,90	0,00	R\$ 0,00
178	3,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 79,29	R\$ 237,87	R\$ 79,29	R\$ 237,87	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
179	2,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL, KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA..	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 99,82	R\$ 199,64	R\$ 78,80	R\$ 157,60	-26,68	R\$ -21,02
184	70,00	UN	RESINA FLUIDA, NA COR A3, COM 72 % DE CARGA INORGÂNICA SILANIZADA COMPOSTA DE MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5,0 MICRONS. CONTÉM AINDA MONÔMEROS METACRÍLICOS (COMO TEGDMA, BIS(EMA), BIS(GMA)), CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,68	R\$ 1.307,60	R\$ 28,55	R\$ 1.998,50	34,57	R\$ 9,87
185	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-1 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS, EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 673,92	R\$ 42,83	R\$ 1.541,88	56,29	R\$ 24,11
186	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA A-1 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS, EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 673,92	R\$ 42,83	R\$ 1.541,88	56,29	R\$ 24,11
187	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-2 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS, EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 673,92	R\$ 42,83	R\$ 1.541,88	56,29	R\$ 24,11
188	160,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-2 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS, EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 2.995,20	R\$ 42,83	R\$ 6.852,80	56,29	R\$ 24,11
189	50,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS, EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 936,00	R\$ 42,83	R\$ 2.141,50	56,29	R\$ 24,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
190	160,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 2.995,20	R\$ 42,83	R\$ 6.852,80	56,29	R\$ 24,11
191	36,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3,5 DENTINA, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 673,92	R\$ 42,83	R\$ 1.541,88	56,29	R\$ 24,11
192	80,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, A-3,5 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA..	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 1.497,60	R\$ 42,83	R\$ 3.426,40	56,29	R\$ 24,11
193	12,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, B3 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 224,64	R\$ 42,83	R\$ 513,96	56,29	R\$ 24,11
194	12,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, C2 ESMALTE, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA..	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 224,64	R\$ 42,83	R\$ 513,96	56,29	R\$ 24,11
195	12,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, INCISAL, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,72	R\$ 224,64	R\$ 65,23	R\$ 782,76	71,30	R\$ 46,51
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
196	50,00	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, LÍQUIDO E PÓ, O LÍQUIDO É COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5, EMBALADO EM FRASCS COM APROXIMADAMENTE 15ML, O PÓ É COMPOSTO POR 80% DE ÓXIDO DE ZINCO E 20% DE POLÍMEROS DE METACRILATO DE METILA, ULTRA-FINO, COLORAÇÃO MARFIM, EMBALADO EM FRASCS COM APROXIMADAMENTE 38G. O PRODUTO DEVE SER COMPATÍVEL COM OS TECIDOS E RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS, A EMBALAGEM TRAZ EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 38,78	R\$ 1.939,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	3,05	R\$ 1,22
197	160,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFUROS. 10CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00	R\$ 58,68	R\$ 9.388,80	1,16	R\$ 0,68
198	100,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFUROS. 15CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 74,89	R\$ 7.489,00	R\$ 74,89	R\$ 7.489,00	0,00	R\$ 0,00
199	160,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFUROS. 20CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 100,98	R\$ 16.156,80	R\$ 100,98	R\$ 16.156,80	0,00	R\$ 0,00
200	100,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ISENTO DE MICROFUROS. 5CMX100M. REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00	R\$ 35,46	R\$ 3.546,00	0,03	R\$ 0,01
201	2.000,00	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, FATOR QUE GARANTE MAIOR RESISTENCIA AO PRODUTO. POSSUI IDENTIFICACAO DE FABRICANTE, Nº DO LOTE, SIMBOLOGIA DE INFECTANTE POSICIONADA A UM TERCO DE ALTURA A PARTIR DO FUNDO, TEM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVES DE LACRE PERMITINDO ASSIM MAIOR VEDACAO. NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO 62 X 59 CM (LXA), ESPESURA 6 MICRA.	RAVA	RAVA	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00	65,51	R\$ 3,76
205	30,00	UN	SERINGA TIPO CARPULE EM AÇO INOX PARA ANESTÉSICO ACONDICIONADO EM TUBETE, QUE PERMITA O ACOPLAMENTO DE AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO COM DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO QUE EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO, COM CARREGAMENTO DO TUBETE POR POSTERIOR. AS UNS DEVERÃO SER POLIDAS E BRILHANTES, PORTANTO DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO DE MODO QUE A DUREZA ALCANÇADA SEJA SUFICIENTE ATENDER AS FINALIDADES DE USO DA MESMA: ISENTA DE BURACOS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 46,01	R\$ 1.380,30	0,02	R\$ 0,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
207	50,00	FRASC.	SOLUÇÃO FIXADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS, COMPOSTO DE BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. PRONTO PARA USO EM PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASC DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	KULZER	KULZER	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,57	R\$ 978,50	8,02	R\$ 1,57
208	30,00	FRASC.	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA AINDA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. FRASC COM 10 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 24,15	R\$ 724,50	29,61	R\$ 7,15
209	60,00	FRASC	SOLUÇÃO REVELADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3%, DIETILENO GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO, EMBALADO EM FRASC COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	KULZER	KULZER	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00	18,92	R\$ 3,50
210	50,00	UN	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 12,31	R\$ 615,50	35,01	R\$ 4,31
211	20,00	UN	SONDA GOLDMAN FOX MILIMETRADA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM COM CABO OCO DE 8MM E MARCAÇÕES A LASER, EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA LINHA ; UTILIZADA PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE DAS BOLSAS PERIODONTAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL (BLISTER), COM INFORMAÇÕES DE MODELO E PROCEDÊNCIA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 20,71	R\$ 414,20	R\$ 28,58	R\$ 571,60	27,54	R\$ 7,87
214	60,00	UN	TESOURA GOLDMAN FOX CURTA, TAMANHO ENTRE 12,5 E 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 47,95	R\$ 2.877,00	R\$ 47,95	R\$ 2.877,00	0,00	R\$ 0,00
215	144,00	ENV	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,48	R\$ 1.509,12	R\$ 14,32	R\$ 2.062,08	26,82	R\$ 3,84
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>	<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
216	144,00	ENV	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 6 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,48	R\$ 1.509,12	R\$ 13,19	R\$ 1.899,36	20,55	R\$ 2,71
217	50,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, SEPARADAS POR CAMPO NEUTRO, RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO POR 04 MM DE LARGURA. EMBALADA COM 150 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,73	R\$ 536,50	R\$ 15,45	R\$ 772,50	30,55	R\$ 4,72
219	70,00	BISNAG.	VASELINA SÓLIDA É UM PRODUTO INDICADO COMO EMOLIENTE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS. EMBALAGEM COM 1 BISNAGA/POTE DE 30G.	FARMAX	FARMAX	R\$ 6,97	R\$ 487,90	R\$ 11,98	R\$ 838,60	41,82	R\$ 5,01
220	20,00	FRASC.	VERNIZ COM FLUÓR, COMPOSTO DE 5% DE FLUORETO DE SÓDIO PARA TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE DENTÁRIA E REMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DENTAL E SECAGEM RÁPIDA. CX CONTENDO UM FRASC DE 10ML DE VERNIZ E UM FRASC DE 10ML DE SOLVENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FGM	FGM	R\$ 26,97	R\$ 539,40	R\$ 31,92	R\$ 638,40	15,51	R\$ 4,95
221	1.500,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	ALLGED	ALLGED	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 13,92	R\$ 20.880,00	46,12	R\$ 6,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 138.903,98</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 214.995,43</b>		<b>35,39%</b>	<b>R\$ 76.091,45</b>

Fornecedor : DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 26.240.632/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UN	AFASTADOR DE MINESSOTA, PARA CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, BORDAS ARREDONDADAS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	KONNEM	KONNEM	R\$ 13,60	R\$ 68,00	R\$ 20,71	R\$ 103,55	34,33	R\$ 7,11
10	650,00	PCT	ALGODÃO EM ROLETES, FABRICADO EM 100% DE FIBRAS DE ALGODÃO, ASPECTO FINO E RÍGIDO PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 1,97	R\$ 1.280,50	R\$ 2,91	R\$ 1.891,50	32,30	R\$ 0,94
27	100,00	UN	BROÇA DE ALTA ROTAÇÃO FORMATO ESFÉRICO PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, GRANULAÇÃO FINA, TIPO SHOFU, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM.	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 31,65	R\$ 3.165,00	36,81	R\$ 11,65
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>		<b>44,06%</b>	<b>R\$ 21.858,49</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	40,00	UN	BROCA CIRÚRGICA 701, PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA, UTILIZADAS EM CIRURGIA, ESTERILIZÁVEIS ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KAVO	KAVO	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 18,66	R\$ 746,40	14,26	R\$ 2,66
29	84,00	UN	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KAVO	KAVO	R\$ 16,00	R\$ 1.344,00	R\$ 17,52	R\$ 1.471,68	8,68	R\$ 1,52
31	80,00	UN	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº 1095, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 180,00	R\$ 5,17	R\$ 413,60	56,48	R\$ 2,92
32	80,00	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E CONDICIONADA EM CAIXA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 180,00	R\$ 4,55	R\$ 364,00	50,55	R\$ 2,30
33	80,00	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E CONDICIONADA EM CAIXA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 180,00	R\$ 4,64	R\$ 371,20	51,51	R\$ 2,39
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>	<b>44,06%</b>	<b>R\$ 21.858,49</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	100,00	UN	BROCA FINA Nº 2134, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 4,34	R\$ 434,00	48,16	R\$ 2,09
40	100,00	UN	BROCA ULTRAFINA Nº 3118, PONTA DIAMANTADA EM CHAMA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	51,51	R\$ 2,39
41	100,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1011, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	50,87	R\$ 2,33
42	100,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1012, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 4,53	R\$ 453,00	50,33	R\$ 2,28
43	160,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1013, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 360,00	R\$ 4,65	R\$ 744,00	51,61	R\$ 2,40
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>	<b>44,06%</b>	<b>R\$ 21.858,49</b>		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	60,00	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 1013 HL, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E CONDICIONADA EM CAIXA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 135,00	R\$ 4,65	R\$ 279,00	51,61	R\$ 2,40
50	20,00	UN	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO E CURTAS E LONGAS. COR PRATA.	AAF	AAF	R\$ 56,78	R\$ 1.135,60	R\$ 56,78	R\$ 1.135,60	0,00	R\$ 0,00
81	10,00	UN	DISCO RÍGIDO DE CARBORUMDUM PARA UN DE MÃO RETA DE CORTE GROSSO PARA CORTE DE METAL.	DEDECO	DEDECO	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 188,38	R\$ 1.883,80	84,07	R\$ 158,38
89	4.000,00	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO, COM CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA. APRESENTANDO CABEÇA COMPACTA ARREDONDADA, MEDINDO CERCA DE 16 A 17 CM.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00	67,99	R\$ 1,89
98	4.000,00	UN	FIO DENTAL CONFECCIONADO EM NYLON 6.6, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL OU MICROCRISTALINA, COM APROXIMADAMENTE 100 FILAMENTOS E 80 A 150 TORÇÕES POR METRO, EM ROLO COM APROXIMADAMENTE 25 M. DEVE CONTER AROMATIZANTE OU CORANTES UTILIZADOS NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, TOTALMENTE LIVRE DE IMPUREZA OU MANCHAS. CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ E DURANTE O USO. DEVERÁ ESTAR ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	HIGIX	HIGIX	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00	R\$ 1,68	R\$ 6.720,00	32,74	R\$ 0,55
101	72,00	UN	MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES. MEDINDO 5 MM DE LARGURA E 0,3 MM DE ESPESSURA E 50 CM DE COMPRIMENTO. AS TIRAS DEVERÃO SER LISAS, ISENTAS DE REBARBAS, MANCHAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO AJUSTE DA MATRIZ, SEM SE ROMPER. DEVERÃO SER RESISTENTES À ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,60	R\$ 187,20	R\$ 2,84	R\$ 204,48	8,45	R\$ 0,24
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>	<b>44,06%</b>		<b>R\$ 21.858,49</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	172,00	UN	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL, IODONTOSUL CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2%, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, INCOLOR, SABOR MENTA, EM FRASC COM APROXIMADAMENTE 200ML, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,39	R\$ 927,08	R\$ 13,88	R\$ 2.387,36	61,17	R\$ 8,49
112	5,00	FRASC.	UTILIZADO COMO MEDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL E EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS DE DENTES DECÍDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR. FRASC COM 10 ML. REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 13,93	R\$ 69,65	28,21	R\$ 3,93
116	50,00	PCT	GESSO ODONTOLÓGICO COMUM, INDICADO PARA USO NOS PROCEDIMENTOS DE MOLDAGEM. GESSO BETA COM MENOR RESISTÊNCIA MECÂNICA E MAIOR POROSIDADE NA COR BRANCA. REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50	73,87	R\$ 28,27
118	30,00	PCT	INDICADO PARA CONFEÇÃO DE MODELOS / BASE PARA PRÓTESE DENTÁRIA E OUTROS QUE NECESSITEM DE PRECISÃO E RESISTÊNCIA. TEMPO DE PEGA INICIAL 11 MINUTOS E FINAL 25 MINUTOS. RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO (SECA) 480KGF/CM². BAIXA EXPANSÃO DE PRESA - MÁX 0,25% A 0,35%. MODO DE PREPARO: 100GR PARA 30ML DE ÁGUA.	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 30,86	R\$ 925,80	67,60	R\$ 20,86
121	10,00	CX	CONES À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. POSSUI 28 MM DE TAMANHO. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 62,25	R\$ 622,50	19,68	R\$ 12,25
122	10,00	CX	CONES À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. POSSUI 28 MM DE TAMANHO. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 58,15	R\$ 581,50	14,02	R\$ 8,15
123	10,00	CX	CONES À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. POSSUI 28 MM DE TAMANHO. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 63,67	R\$ 636,70	21,47	R\$ 13,67
124	10,00	CX	CONES À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. POSSUI 28 MM DE TAMANHO. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 61,28	R\$ 612,80	18,41	R\$ 11,28
125	10,00	CX	MATERIAL INDICADO PARA SELAMENTO DO CONDUTO RADICULAR EM ENDODONTIA. GUTA PERCHA NUMERAÇÃO DE 15 A 40, EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 59,43	R\$ 594,30	15,87	R\$ 9,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>		<b>44,06%</b>	<b>R\$ 21.858,49</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	10,00	CX	MATERIAL INDICADO PARA SELAMENTO DO CONDUTO RADICULAR EM ENDODONTIA. GUTA PERCHA NUMERAÇÃO DE 45 A 80, EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES. MATERIAL RADIOPACO E COM REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	INJECTA	META	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 57,78	R\$ 577,80	13,46	R\$ 7,78
150	100,00	UN	MÁSCARA PROTETORA FACIAL FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO COM ALTURA E LARGURA MÍNIMA DE 24 CM. CORTADO EM MÁQUINA DE CORTE A LASER PARA MELHOR QUALIDADE. COR TRANSPARENTE. PARTE FORNTAL COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO MANUAL DA VISEIRA. PERMITE VOZ E COMUNICAÇÃO CLARA. PROTEÇÃO COMPLETA PARA TODO O ROSTO. FIXAÇÃO DA CABEÇA ATRAVÉS DE APOIO NO DIÂMETRO E PARTE SUPERIOR DO CABEÇA E COM SISTEMA REGULAÇÃO AJUSTÁVEL. PARTE SUPERIOR DA MÁSCARA PARA APOIO DA TESTA COMPLETAMENTE FECHADA. APRESENTAR ESPAÇO PARA USO DE ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00	59,51	R\$ 16,17
151	30,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO OU MATERIAL SIMILAR, DEVE BLOQUEAR 99% DOS RAIOS UVA E UVB, LEVE, DURÁVEL, RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, TRANSPARENTE, COM PERFEITO AJUSTE INDIVIDUAL, ELEVADO GRAU DE PROTEÇÃO, LENTES COM QUALIDADE ÓTICA, TRANSPARENTES E ANTI EMBACANTES, LIVRES DE DISTORÇÕES, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO OU AGENTES QUÍMICOS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 6,35	R\$ 190,50	R\$ 11,46	R\$ 343,80	44,59	R\$ 5,11
152	150,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY. ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM ELEVADO GRAU DE PUREZA, SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS (TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO) SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ANTIOXIDANTES E LUBRIFICANTES. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 100ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 21,49	R\$ 3.223,50	R\$ 26,94	R\$ 4.041,00	20,23	R\$ 5,45
154	100,00	PCT	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, PRETO E VERMELHO, 12 UM (MICRONS). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 4,63	R\$ 463,00	57,88	R\$ 2,68
181	30,00	UN	PRENDEDOR TIPO JACARÉ PARA BABADOR ODONTOLÓGICO COM CORRENTE DE ELOS TRANÇADOS, MEDINDO ENTRE 45 E 50CM, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 7,35	R\$ 220,50	-36,05	R\$ -2,65
182	5,00	UN	RESINA ACRÍLICA INCOLOR QUIMICAMENTE ATIVADA, INDICADA PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS E PPR. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DEVE CONTER MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS, FÁCIL MANUSEIO E APLICAÇÃO, ASPECTO NATURAL, FÁCIL ADAPTAÇÃO E EXCELENTE RESULTADOS ESTÉTICOS. VALIDADE MÍNIMA DO LÍQUIDO DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER DA MESMA MARCA QUE A RESINA ACRÍLICA - PÓ.	TDV	TDV	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 96,97	R\$ 484,85	-106,25	R\$ -103,03
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.756,38</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.614,87</b>	<b>44,06%</b>	<b>R\$ 21.858,49</b>		

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	120,00	CX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	INJEX	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL 30 G CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 32,99	R\$ 3.958,80	R\$ 45,16	R\$ 5.419,20	26,95	R\$ 12,17
8	1.000,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1.000 ML. O FRASCO DEVE SER RESISTENTE E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CICLOFARMA	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1.000 ML. O FRASCO DEVE SER RESISTENTE E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00	45,21	R\$ 3,63
11	200,00	PCT	USO ODONTOLÓGICO DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500G.	NATHALYA	USO ODONTOLÓGICO DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500G.	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00	23,70	R\$ 3,09
14	96,00	CX	ARTICAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	ARTICAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 130,00	R\$ 12.480,00	R\$ 161,40	R\$ 15.494,40	19,45	R\$ 31,40
15	400,00	CX	LIDOCAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML. CADA TUBETE DE VIDRO, CONTÉM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG, EPINEFRINA BASE 10,0 UG. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	LIDOCAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML. CADA TUBETE DE VIDRO, CONTÉM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG, EPINEFRINA BASE 10,0 UG. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 79,00	R\$ 31.600,00	R\$ 106,34	R\$ 42.536,00	25,71	R\$ 27,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.698,60</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 27,27%</b>		<b>R\$ 134.326,05</b>		<b>R\$ 36.627,45</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	160,00	CX	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E PROMOVENDO SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUOR. EMBALAGEM CONTENDO O FRASC DO PÓ NA TONALIDADE UNIVERSAL (U), COM APROXIMADAMENTE 10G E LÍQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO. ACOMPANHA CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO, MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES PARA OBTER O PRODUTO FINAL. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAXXION	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E PROMOVENDO SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUOR. EMBALAGEM CONTENDO O FRASC DO PÓ NA TONALIDADE UNIVERSAL (U), COM APROXIMADAMENTE 10G E LÍQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO. ACOMPANHA CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO, MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES PARA OBTER O PRODUTO FINAL. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 18,79	R\$ 3.006,40	R\$ 42,08	R\$ 6.732,80	55,35	R\$ 23,29
80	100,00	GALAO	INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 05 ENZIMAS. EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS.	ASFER	INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 05 ENZIMAS. EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS.	R\$ 178,13	R\$ 17.813,00	R\$ 178,14	R\$ 17.814,00	0,01	R\$ 0,01
97	40,00	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, MONOFILAMENTO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, MONOFILAMENTO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	R\$ 29,35	R\$ 1.174,00	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	30,12	R\$ 12,65
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.698,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 134.326,05</b>	<b>27,27%</b>	<b>R\$ 36.627,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	15,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº65 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES BICO FINO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO Nº65 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES BICO FINO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	R\$ 72,60	R\$ 1.089,00	R\$ 94,31	R\$ 1.414,65	23,02	R\$ 21,71
110	15,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº 69 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO Nº 69 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRE- MOLARES INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	R\$ 72,60	R\$ 1.089,00	R\$ 96,46	R\$ 1.446,90	24,74	R\$ 23,86
114	150,00	PCT C/ 500	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO- SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES,EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, , DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIOTEXTIL	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES,EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, , DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50	R\$ 16,04	R\$ 2.406,00	41,21	R\$ 6,61
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.698,60</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 27,27%</b>		<b>R\$ 134.326,05</b>		<b>R\$ 36.627,45</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	5.500,00	ENV	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 11 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA COBALTO OU OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADAS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DE GAZE. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AMERICA	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 11 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA COBALTO OU OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADAS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DE GAZE. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 0,48	R\$ 2.640,00	R\$ 0,81	R\$ 4.455,00	40,74	R\$ 0,33
119	250,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO LEVE, MALEÁVEL E RESISTENTE, QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO, ANTIALÉRGICO, INODORO, COM BORDAS ACABADAS, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA, COR BRANCA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	BIOTECH	GORRO DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO LEVE, MALEÁVEL E RESISTENTE, QUE PROPORCIONE VENTILAÇÃO, ANTIALÉRGICO, INODORO, COM BORDAS ACABADAS, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA, COR BRANCA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50	R\$ 24,59	R\$ 6.147,50	59,37	R\$ 14,60
128	80,00	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM CONTENDO PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA. PASTA BASE EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR SALICILATO E PASTA CATALIZADOR EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 11 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, OXÍDEO DE ZINCO, ETIL TOLUENO SULFONAMIDA. EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE.	SS WHITE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM CONTENDO PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA. PASTA BASE EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR SALICILATO E PASTA CATALIZADOR EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 11 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, OXÍDEO DE ZINCO, ETIL TOLUENO SULFONAMIDA. EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE.	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00	R\$ 45,45	R\$ 3.636,00	41,91	R\$ 19,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.698,60</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 27,27%</b>		<b>R\$ 134.326,05</b>		<b>R\$ 36.627,45</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	60,00	PCT.	PEDRA POMES EM PÓ, ABRASIVO, EXTRA-FINO, DE COR ACINZENTADA, BAIXA DENSIDADE E PESO, MUITO UTILIZADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E RESINA ACRÍLICA. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	FAVA	PEDRA POMES EM PÓ, ABRASIVO, EXTRA-FINO, DE COR ACINZENTADA, BAIXA DENSIDADE E PESO, MUITO UTILIZADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E RESINA ACRÍLICA. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	R\$ 4,33	R\$ 259,80	R\$ 10,87	R\$ 652,20	60,17	R\$ 6,54
166	20,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 22MM X 35MM, EMULSIONADO EM UMA FACE, FILME RADIOGRÁFICO SENSÍVEL À LUZ, PELÍCULA RADIOGRÁFICA SIMPLES, PLANO, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. CADA PELÍCULA COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO EXTERNA, IMPERMEÁVEL, RESULTANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS E OUTRA DE SUPORTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO E EVITE O VELAMENTO DO MESMO. CAIXA COM 100 PELÍCULAS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	CARESTREAM	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 22MM X 35MM, EMULSIONADO EM UMA FACE, FILME RADIOGRÁFICO SENSÍVEL À LUZ, PELÍCULA RADIOGRÁFICA SIMPLES, PLANO, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. CADA PELÍCULA COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO EXTERNA, IMPERMEÁVEL, RESULTANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS E OUTRA DE SUPORTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO E EVITE O VELAMENTO DO MESMO. CAIXA COM 100 PELÍCULAS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 264,73	R\$ 5.294,60	7,45	R\$ 19,73
180	20,00	UN	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBAS, CONTENDO 2 CAVIDADES, SENDO A MAIOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5ML, A OUTRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2ML E ALTURA APROXIMADA DE 3CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MAQUIRA	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBAS, CONTENDO 2 CAVIDADES, SENDO A MAIOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5ML, A OUTRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2ML E ALTURA APROXIMADA DE 3CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	R\$ 4,53	R\$ 90,60	R\$ 3,86	R\$ 77,20	-17,36	R\$ -0,67
213	720,00	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUCCÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. EMBALADOS EM PACOTES COM 40 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SS PLUS	SUGADOR DESCARTÁVEL DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUCCÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. EMBALADOS EM PACOTES COM 40 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	R\$ 7,20	R\$ 5.184,00	R\$ 11,78	R\$ 8.481,60	38,88	R\$ 4,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.698,60</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 134.326,05</b>		<b>27,27%</b>		<b>R\$ 36.627,45</b>	
<b>Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80</b>											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.542,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.222,00</b>		<b>21,10%</b>		<b>R\$ 680,00</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G, COM SABOR, MARCA: DFL CONTÉM 200 MG DE BENZOCAÍNA POR FABRICANTE: GRAMA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDÚSTRIA E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	UND	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	32,77	R\$ 2,92
				S/A REGISTRO DA ANVISA Nº 101770027							
137	200,00	UN	LUVA TAMANHO 7,0, ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, LEMGRUBER FORMATO ANATÔMICO, ESTERELIZADA COM FABRICANTE: RADIAÇÃO GAMA, SUPER LISA, COM TARGA S.A. - MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA COM ENEVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVA.	MARCA:	PAR	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 2,39	R\$ 478,00	6,28	R\$ 0,15
				BRASIL REGISTRO DA ANVISA Nº 80256170022							
138	200,00	UN	LUVA TAMANHO 7,5, ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, LEMGRUBER FORMATO ANATÔMICO, ESTERELIZADA COM FABRICANTE: RADIAÇÃO GAMA, SUPER LISA, COM TARGA S.A. - MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA COM ENEVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVA.	MARCA:	PAR	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 2,39	R\$ 478,00	6,28	R\$ 0,15
				BRASIL REGISTRO DA ANVISA Nº 80256170022							
139	200,00	UN	LUVA TAMANHO 8,0, ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, LEMGRUBER FORMATO ANATÔMICO, ESTERELIZADA COM FABRICANTE: RADIAÇÃO GAMA, SUPER LISA, COM TARGA S.A. - MICROTEXTURA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA COM ENEVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVA.	MARCA:	PAR	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 2,42	R\$ 484,00	7,44	R\$ 0,18
				BRASIL REGISTRO DA ANVISA Nº 80256170022							
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.542,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.222,00</b>		<b>21,10%</b>	<b>R\$ 680,00</b>

**Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	3.000,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	IGOR	IGOR	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,92	R\$ 17.760,00	15,54	R\$ 0,92
22	4.500,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NA ANVISA.	IGOR	IGOR	R\$ 5,85	R\$ 26.325,00	R\$ 13,92	R\$ 62.640,00	57,97	R\$ 8,07
23	4.500,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 50, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	IGOR	IGOR	R\$ 8,35	R\$ 37.575,00	R\$ 14,43	R\$ 64.935,00	42,13	R\$ 6,08
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 78.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 145.335,00</b>		<b>45,71%</b>	<b>R\$ 66.435,00</b>

**Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	10,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº150 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 91,60	R\$ 916,00	20,31	R\$ 18,60
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.641,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.337,15</b>		<b>72,58%</b>	<b>R\$ 46.695,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
104	10,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº151 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES.. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 91,60	R\$ 916,00	20,31	R\$ 18,60	
105	15,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº16 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES.. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00	R\$ 91,51	R\$ 1.372,65	20,23	R\$ 18,51	
106	10,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº17 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES.. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 92,19	R\$ 921,90	20,82	R\$ 19,19	
107	10,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº18L - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIASDE MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO E SUAS RAÍZES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 72,99	R\$ 729,90	R\$ 93,79	R\$ 937,90	22,18	R\$ 20,80	
108	10,00	UN	FORCEPS ADULTO Nº18R - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIASDE MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO E SUAS RAÍZES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	ABC	R\$ 72,99	R\$ 729,90	R\$ 93,79	R\$ 937,90	22,18	R\$ 20,80	
111	15,00	UN	FORCEPS INFANTIL Nº1 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ABC	ABC	R\$ 72,99	R\$ 1.094,85	R\$ 92,62	R\$ 1.389,30	21,19	R\$ 19,63	
132	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL (RAIO GAMA), EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (CAIXA COM 100 UNIDADES).	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 46,10	R\$ 461,00	24,08	R\$ 11,10	
147	250,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO BFE ≥ 95%, COM UMA TIRA DE MATERIAL MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL, NA PARTE SUPERIOR INTERNA DA UN. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	MIL	MIL	R\$ 24,56	R\$ 6.140,00	R\$ 82,85	R\$ 20.712,50	70,36	R\$ 58,29	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.641,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.337,15</b>		<b>72,58%</b>		<b>R\$ 46.695,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	1.700,00	UN	MASCARA N95 DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (PFF 2, N95) FILTRO 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MIL	MIL	R\$ 1,96	R\$ 3.332,00	R\$ 14,26	R\$ 24.242,00	86,26	R\$ 12,30
149	1.000,00	UN	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2. RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, PFF2 MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, TAMANHO PADRÃO, SEM VÁLVULA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. COR NA PARTE INTERNA: BRANCA E COR DA PARTE EXTERNA: AZUL.	MIL	MIL	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 11,53	R\$ 11.530,00	82,83	R\$ 9,55
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.641,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.337,15</b>		<b>72,58%</b>	<b>R\$ 46.695,50</b>

**Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - 34.016.593/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
222	1.500,00	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 50, NÃO ESTÉRIL, PUNHO COM 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E NAS COSTAS. REGISTRO NA ANVISA.	descarte	avental	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00	41,79	R\$ 6,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.600,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 41,79% 21.645,00</b>			<b>R\$ 9.045,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 376.042,61	R\$ 633.475,50	40,64%	257.432,89

Capela-SE , 17 de Dezembro de 2020 09:51:32

**LARISSA MAMLAK QUINTELA**  
GESTORA DO FMS